
.  

                                                         ΑΔΑ: 
                                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           ΑΔΑΜ: 
ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ                           
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ (Δ2)                                    Αθήνα, 12-01-2024                
TMHMA ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
ΠΛΗΡΟΦ. :Β. Φραγκαναστάση  
Τηλ. :2132116427  
  

ΘΕΜΑ: «Παράταση Καταληκτικής Ημερομηνίας 
Υποβολής Προσφορών του Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού με Ανοιχτή Διαδικασία για την 
ανάθεση της Σύμβασης «Παροχή υπηρεσιών 
αποδοχής και εκκαθάρισης συναλλαγών 
(πληρωμών) μέσω καρτών, είτε με ταυτόχρονη 
παροχή του απαιτούμενου εξοπλισμού 
(συσκευών POS) και υπηρεσιών τεχνικής 
υποστήριξης, είτε με χρήση της πλατφόρμας για 
τη διενέργεια ηλεκτρονικών πληρωμών μέσω 
διαδικτύου, «e- Commerce» του Αναδόχου» 
(Διακήρυξη υπ. αριθμ. (0)148997_23/20-12-
2023, ΑΔΑΜ:23PROC014020689)»    
 
 

                                                                                                                 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ: 152771 

  
      
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις  διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), (Φ.Ε.Κ. 147/τ. Α’ /8-8-2016) όπως ισχύουν.  
2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Α΄ (άρθρα 1 έως 4) του Ν. 3965/2011 (Φ.Ε.Κ. 113/τ. Α΄/1/18-3-
2011) που αφορούν στην αναμόρφωση του πλαισίου λειτουργίας του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων.  
3. Την με αρ. 3795/1/01-12-2022 (ΑΔΑ: 6Σ5Σ469ΗΗ7-9ΚΡ) απόφαση του Δ.Σ. του Τ. Π. & 
Δανείων καθώς και την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4389/2016 (Φ.Ε.Κ. 94/τ.Α΄/27-5-2016) σε 
συνδυασμό, με την  αριθμό 2/21379/0094/4-4-2001 (Φ.Ε.Κ.448/τ.Β΄/19-4-2001) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Δ.Σ. 
του Τ.Π. & Δανείων», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις αριθμό 2/51035/0094  (Φ.Ε.Κ. 
1327/τ.Β΄/11-10-2002), 2/74109/0094 (Φ.Ε.Κ. 15/τ.Β΄/14-1-2003) και 2/24892/0094 /26-5-2011 
(Φ.Ε.Κ. 1069/τ.Β΄/31-5-2011) αποφάσεις του Υπουργού Οικονομίας & Οικονομικών και της με αριθμό 
(0)146840/Φ.Ερ.8686/15-11-2017 γνωμοδότησης του Γραφείου ΝΣΚ  που εδρεύει στο Τ.Π. & 
Δανείων, η οποία έγινε αποδεκτή από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του Τ.Π. & Δανείων με την από 22-11-
2017 επισημειωματική του πράξη,  
4. Την με αρ. πρωτ. (0)148997_23/20-12-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC014020689) διακήρυξη για την 
«Παροχή υπηρεσιών αποδοχής και εκκαθάρισης συναλλαγών (πληρωμών) μέσω καρτών, είτε με 
ταυτόχρονη παροχή του απαιτούμενου εξοπλισμού (συσκευών POS) και υπηρεσιών τεχνικής 
υποστήριξης, είτε με χρήση της πλατφόρμας για τη διενέργεια ηλεκτρονικών πληρωμών μέσω 
διαδικτύου, «e- Commerce» του Αναδόχου»,  
5. Τo υπ. αριθμ. Πρωτοκ. (0)5973_24/12-01-2024 αίτημα από οικονομικό φορέα προς παροχή 
διευκρινίσεων,  
6.     Την με αρ. 3839-4/18-12-23 απόφαση του Δ.Σ. του Τ.Π. και Δανείων με την οποία 
εξουσιοδοτείται η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης για την υπογραφή των σχετικών της Διακήρυξης.  
  

ΑΔΑ: 9Ρ78469ΗΗ7-ΥΜΩ





 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

  
  
Εγκρίνουμε:   

Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
με ανοικτές διαδικασίες για την ανάθεση «Παροχή υπηρεσιών αποδοχής και εκκαθάρισης 
συναλλαγών (πληρωμών) μέσω καρτών, είτε με ταυτόχρονη παροχή του απαιτούμενου εξοπλισμού 
(συσκευών POS) και υπηρεσιών τεχνικής υποστήριξης, είτε με χρήση της πλατφόρμας για τη 
διενέργεια ηλεκτρονικών πληρωμών μέσω διαδικτύου, «e- Commerce» του Αναδόχου», σύμφωνα 
με την υπ. αριθμ. (0)148997_23/20-12-2023 Διακήρυξη (23PROC014020689 2023-12-20).  

Ως νέα καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών ορίζεται η 29-01-2024 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 10:00π.μ. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την 29-01-2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ.   

Επισημαίνεται ότι, ενόψει των παραπάνω τροποποιήσεων της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών και της αποσφράγισης, παρατείνονται αντίστοιχα, κατά δέκα (10) ημερολογιακές 
ημέρες, όλες οι προθεσμίες που ορίζονται στη διακήρυξη με σημείο αναφοράς, είτε την καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής προσφορών, είτε την ημερομηνία της αποσφράγισης, και ιδίως ο χρόνος 
ισχύος των προσφορών (παρ. 2.4.5. της διακήρυξης), καθώς και ο χρόνος ισχύος των εγγυητικών 
επιστολών συμμετοχής (παρ. 2.2.2 της διακήρυξης).  

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι της υπ. αριθμ. (0)148997_23/20-12-2023 Διακήρυξης 
(23PROC014020689 2023-12-20).   

Η παρούσα απόφαση θα δημοσιευτεί στο ΚΗΜΔΗΣ, στο ΕΣΗΔΗΣ, στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα 
της Αναθέτουσας Αρχής.  

 

  
  

                                                                                          Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ  
                                                                                                          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

         ΤΟΥ Τ. Π. ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ  
  

 

  

  

                                                                                              ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΣΗΜΑΚΗ  

  

ΑΔΑ: 9Ρ78469ΗΗ7-ΥΜΩ




		2024-01-12T12:18:19+0200


		2024-01-12T12:37:03+0200
	Athens




